【プレスリリース 第 61 号】

2025 年 7 月 1 日

各位

AnotherRoot・maintebridge 運営移管に関するお知らせ

株式会社カーフロンティア (代表取締役社長：小林  敦、以下  カーフロンティア )が運営する

「AnotherRoot(アナザールート)」ならびに「maintebridge(メンテブリッジ)」につきまして、親会社である

三菱商事エネルギー株式会社（代表取締役社長：松下 剛、以下 三菱商事エネルギー）へ 2025 年 7 月 1 日

より移管することとなりましたので、お知らせいたします。

■各事業について

【AnotherRoot】法人・店舗向けの業務用カーケア用品 仕入れサイト 加盟店数：約 15,000 店舗

4 万点以上の商品を取り扱い、タイヤ・洗車機溶剤・機器類・販促品まで店舗運営に必要な商材を網羅。

月末締・翌月払いの支払プランや、即時発送によるスピード対応、パンク補償やメンテナンスなどのアフタ

ーサービスも充実。動画による商品紹介や丁寧なカスタマーサポートで、仕入れ業務を強力にご支援。

【maintebridge】タイヤ EC サイトとリアル店舗をつなぐ「タイヤ取付サービス」加盟店数：約 4,300 店舗

タイヤ EC サイトで購入されたタイヤの取付作業をご加盟いただいた店舗に送客するサービス。加盟料は無

料で①新たな客層の集客②商圏エリアの顧客増③他商品のクロスセルへ貢献。提携 EC サイトも続々拡大中。

■運営移管の背景と今後について

「AnotherRoot」ならびに「maintebridge」は、サービス開始以降、着実に加盟店数を伸長して参りました。

この度の運営移管では、カーフロンティアが培ってきたデジタル事業の知見と、三菱商事エネルギーの持つ

リテールサポートの強みを融合することで、加盟店様への更なるサービス向上を目指して参ります。

尚、カーフロンティアでは、引き続きデジタル事業のシステム面におけるサービス向上に注力し、お客様の

豊かなカーライフ実現に貢献して参ります。

運営移管日 2025 年 7 月 1 日

三菱商事エネルギー株式会社

本社：東京都千代田区大手町一丁目 1 番 3 号 大手センタービル 12 階

株式会社カーフロンティア

本社：東京都千代田区大手町一丁目 1 番 3 号 大手センタービル 13 階

【AnotherRoot お問い合わせ窓口】

加盟店専用窓口 0120-097-117（10:00-18:00 日・祝を除く）

加盟店以外の方はこちら（https://www.another-root.com/lp/ar_promotion01/）へお問い合わせ下さい。

【maintebridge お問い合わせ窓口】

加盟店専用窓口 0120-745-022

加盟店以外の方はこちら（https://mainte.tire.br1dge.net/about）へお問い合わせ下さい。

https://www.another-root.com/lp/ar_promotion01/
https://mainte.tire.br1dge.net/about